Alagoas , 11 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1644

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                6

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N.º

045/2021

PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2021

Processo: 2021.0716.0008

Órgão Gerenciador: O MUNICÍPIO DE BRANQUINHA, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº

12.332.995/0001-77, com sede na Conjunto Residencial Raimundo

Nonato Lopes, Qd. 8, s/n, Branquinha/AL, neste ato representado pelo

Prefeito, o Senhor RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES,

Brasileiro, portador do CPF nº 453.576.764-53 e RG nº 488165

SSP/AL;

Fornecedor Registrado: CEZÁRIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA,

inscrita no CNPJ sob o número 03.016.072/0001-15, com sede na Rua

Mal. Roberto Ferreira, n.º 145, Centro, Maceió – AL, CEP: 57.020-

590, neste ato representada por JULIANA CEZARIO FORTES,

portadora de cédula de identidade nº 1492693 SSP/AL e CPF nº

027.660.794-59.

Objeto: É o registro de preços para a futura e eventual aquisição de

ELETRODOMÉSTICOS E LINHA BRANCA destinados às

Secretarias Municipais de Branquinha/AL.

Preço global R$: 40.840,00 (quarenta mil e oitocentos e quarenta

reais).

Validade da ata: será de 12 meses, a partir da publicação do extrato da

ARP.

Data de Assinatura: 08 de outubro de 2021.

Que a Ata de Registro de Preços completa encontra-se disponível na

sede da Prefeitura Municipal de Branquinha/AL.

Branquinha/AL, 08 de outubro de 2021.

RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES
Prefeito

PUBLIQUE-SE

Publicado por:
Isabelle Nunes de Lima

Código Identificador:EAB786F1

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N.º

050/2021

PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2021

Processo: 2021.0716.0008

Órgão Gerenciador: O MUNICÍPIO DE BRANQUINHA, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº

12.332.995/0001-77, com sede na Conjunto Residencial Raimundo

Nonato Lopes, Qd. 8, s/n, Branquinha/AL, neste ato representado pelo

Prefeito, o Senhor RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES,

Brasileiro, portador do CPF nº 453.576.764-53 e RG nº 488165

SSP/AL;

Fornecedor Registrado: ACARVE COMERCIO E LICITACOES

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número 35.764.167/0001-03, com

sede na Rua Tenente Américo Moretti, n.º 557, Vila Santa Catarina,

São Paulo/SP, CEP 04372-062, neste ato representada por ANTONIO

CARVALHO LENDENGUE, portador de cédula de identidade nº

10.675.887-1 SSP/SP e CPF nº 841.947.078-34.

Objeto: É o registro de preços para a futura e eventual aquisição de

ELETRODOMÉSTICOS E LINHA BRANCA destinados às

Secretarias Municipais de Branquinha/AL.

Preço global R$: 37.083,00 (trinta e sete mil e oitenta e três reais).

Validade da ata: será de 12 meses, a partir da publicação do extrato da

ARP.

Data de Assinatura: 08 de outubro de 2021.

Que a Ata de Registro de Preços completa encontra-se disponível na

sede da Prefeitura Municipal de Branquinha/AL.

Branquinha/AL, 08 de outubro de 2021.

RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES
Prefeito

PUBLIQUE-SE

Publicado por:
Isabelle Nunes de Lima

Código Identificador:64E73811

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N.º

046/2021

PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2021

Processo: 2021.0716.0008

Órgão Gerenciador: O MUNICÍPIO DE BRANQUINHA, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº

12.332.995/0001-77, com sede na Conjunto Residencial Raimundo

Nonato Lopes, Qd. 8, s/n, Branquinha/AL, neste ato representado pelo

Prefeito, o Senhor RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES,

Brasileiro, portador do CPF nº 453.576.764-53 e RG nº 488165

SSP/AL;

Fornecedor Registrado: ALVES & SOARES COMERCIAL DE

MOVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número 05.695.934/0001-

09, com sede na Rua São José, nº s/n, Bairro Centro, na cidade de

Cedro de São João/SE, CEP: 49.930-000, neste ato representada por

CAUÊ FEITOZA ALVES, portador de cédula de identidade nº

3.298.772-2SSP/SE e CPF nº 035.937.915-01.

Objeto: É o registro de preços para a futura e eventual aquisição de

ELETRODOMÉSTICOS E LINHA BRANCA destinados às

Secretarias Municipais de Branquinha/AL.

Preço global R$: 248.950,00 (duzentos e quarenta e oito mil,

novecentos e cinquenta reais).

Validade da ata: será de 12 meses, a partir da publicação do extrato da

ARP.

Data de Assinatura: 08 de outubro de 2021.

Que a Ata de Registro de Preços completa encontra-se disponível na

sede da Prefeitura Municipal de Branquinha/AL.

Branquinha/AL, 08 de outubro de 2021.

RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES
Prefeito

PUBLIQUE-SE

Publicado por:
Isabelle Nunes de Lima

Código Identificador:D68008AF

Alagoas , 11 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1644

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                7

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N.º

048/2021

PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2021

Processo: 2021.0716.0008

Órgão Gerenciador: O MUNICÍPIO DE BRANQUINHA, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº

12.332.995/0001-77, com sede na Conjunto Residencial Raimundo

Nonato Lopes, Qd. 8, s/n, Branquinha/AL, neste ato representado pelo

Prefeito, o Senhor RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES,

Brasileiro, portador do CPF nº 453.576.764-53 e RG nº 488165

SSP/AL;

Fornecedor Registrado: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES,

inscrita no CNPJ sob o número 28.038.169/0001-50, com sede na Rua

Fátima, 175, Bairro Itaum, Joinville - SC CEP 89210-681, neste ato

representada por LILIAN MICHELLE RIECK, portadora de cédula

de identidade nº 7.132.411 SSP/SC e CPF nº 018.391.669-75.

Objeto: É o registro de preços para a futura e eventual aquisição de

ELETRODOMÉSTICOS E LINHA BRANCA destinados às

Secretarias Municipais de Branquinha/AL.

Preço global R$: 16.379,50 (dezesseis mil, trezentos e setenta e nove

reais e cinquenta centavos).

Validade da ata: será de 12 meses, a partir da publicação do extrato da

ARP.

Data de Assinatura: 08 de outubro de 2021.

Que a Ata de Registro de Preços completa encontra-se disponível na

sede da Prefeitura Municipal de Branquinha/AL.

Branquinha/AL, 08 de outubro de 2021.

RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES
Prefeito

PUBLIQUE-SE

Publicado por:
Isabelle Nunes de Lima

Código Identificador:25D60603

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

027/2021

Considerando a análise e julgamento da proposta, documentos de

habilitação, o termo de ratificação de julgamento de recurso

administrativo, o Prefeito Municipal de Branquinha/AL, no uso de

suas atribuições legais e com base nas informações constantes do

Processo Administrativo de n.º 2021.0726.0006, do Pregão Eletrônico

n.º 027/2021.

RESOLVE:
Adjudicar o objeto ora licitado, ou seja, a contratação de empresa para

prestação de serviços de locação de veículos para transporte escolar

visando atender as necessidades do município de Branquinha/AL,

conforme Termo de Referência (ANEXO I), do referido edital, às

empresas PEGASUS LOCADORA DE VEICULOS LTDA inscrita

no CNPJ sob o n.º 08.602.078/0001-98 e SR LOCACAO E

SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 11.399.304/0001-90,

no valor total de R$ 1.118.352,40 (hum milhão, cento e dezoito mil,

trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos).

Branquinha/AL, 08 de outubro de 2021.

RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES
Prefeito

Publicado por:
Isabelle Nunes de Lima

Código Identificador:1F671A3A

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS

EXTRATO DO CONTRATO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IL-

010/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS, Estado de

Alagoas, Através da Comissão Permanente de Licitações, Torna

Público que foi deflagrado processo licitatório, que culminou pela

Contratação Direta de Serviços Especializados, sendo esta

inexigível consoante o art. 25, inciso(s) II, c/c art. 13, inciso V, da Lei

Federal nº 8.666/93, bem como da Resolução TCE/AL nº 02/2011,

objetivando a Contratação do escritório: NOGUEIRA SANTOS

ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrito no CNPJ/MF nº

10.798.089/0001–37. Rua Campos Filho, n° 157, Centro, Cidade de

Serrinha, Estado de Bahia – CEP 488.700-000, representado pelo Sr.

RENATO RODRIGUES NOGUEIRA NETO, para a prestação de

serviços jurídicos em defesa do Direito da CONTRATANTE, no

âmbito administrativo e/ou judicial, propondo e acompanhando o

procedimento até o recebimento por parte da CONTRATANTE para

propositura de Ação Judicial para suspensão da exigibilidade de

contribuição social previdenciária incidente sobre a fola de

pagamentos e/ou a restituição dos valores recolhidos indevidamente

sobre estas no quinquênio anterior à contratação, pelo que se estima

que o município possa ter um incremento na sua recita, com

atualizações provenientes das decisões judiciais), conforme proposta

orçamentária apresentada pelo setor requerente, parte integrante deste

processo.

Cacimbinhas, 08 de outubro de 2021.

HUGO WANDERLEY CAJU
Prefeito

Publicado por:
Jose Fagner Targino Barbosa

Código Identificador:BE7892FB

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE

LICITAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CAMPESTRE

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 01/2021

FME

A Secretaria de Educação de Campestre ALAGOAS Objeto: Constitui

objeto desta licitação a prestação de serviços de confecção de

indumentárias e acessórios para o corpo coreográfico da Secretaria de

Educação, de acordo com as normas e especificações previstas no

Termo de Referência – ANEXO I. Data da Abertura do Pregão

Presencial SRP n° 001/2021 FME: 10h00min do dia 22 de outubro de

2021, julgamento: menor preço global. Edital completo de

especificações e informações com a Pregoeira no Prédio da Prefeitura

Municipal de Campestre– AL ou portal www.campestre.al.gov.br,

será adquirido de segunda a sexta no horário de 08:00 às 12:00 horas.

Rua Edson da gama Peixoto, Centro – Campestre –

MARIA BETANIA LEITE VALENÇA
Pregoeira.

Publicado por:
Maria Betânia Leite Valença

Código Identificador:E018700D

LICITAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CAMPESTRE